

Servizio Amministrativo della Ricerca

Il dirigente della Servizio Amministrativo della Ricerca in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015 HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 117 del 12/02/2021

OGGETTO: PAGAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA ALLA U.I.C.C. - UNIONE INTERNA-ZIONALE CONTRO IL CANCRO - ANNO 2021 PER IFO, IRCCS ISTITUTO NAZIONALE TUMORI REGINA ELENA, SUL FONDO RICERCA CORRENTE IRE 2021

Esercizi/o 2021 - Conto 502020198 Centri/o di costo 1101030 CUP H59C20000310001

- Importo presente Atto: € 2.800,00

- Importo esercizio corrente: € 2.800,00

Budget

- Assegnato: € 3.156.389,57

- Utilizzato: € 658.048,78

- Residuo: € 2.470.540,79

Autorizzazione nº: 2021/118242.799

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

Servizio Amministrativo della Ricerca Proposta nº DT-142-2021

L'estensore

Il Dirigente della Servizio Amministrativo della Ricerca

Catia Minutiello

Ottavio Latini

Il Responsabile del Procedimento

Catia Minutiello

La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante e sostanziale:



Il Dirigente della Servizio Amministrativo della Ricerca

Visto

il D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.;

il decreto legislativo 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il decreto legislativo 16.10.2003, n. 288;

la legge regionale 23.01.2006, n. 2;

l'Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed approvato dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato con delibera 1254 del 02/12/2020 ed integrato con delibera n. 46 del 21/01.2021;

Premesso

che per i contratti di associazione che prevedono il pagamento di quote associative, decade per la stazione appaltante l'obbligo di acquisire il CIG (determinazione AVCP n.4/2011, par.4.11);

che con nota protocollo del 14 dicembre 2020 n. 15517 del Direttore Scientifico IRE, munita di Nulla Osta del Direttore Generale IFO, è stato autorizzato l'appostamento della Ricerca Corrente 2021 IRE del medesimo importo della RC 2020 IRE pari a EURO 3.156.389,57;

Acquisita

la nota del 11 febbraio 2021 n. 1686 del Direttore Scientifico IRE, con la quale è stato richiesto il pagamento della quota associativa per l'anno 2021 alla U.I.C.C. (Unione Internazionale Contro il Cancro) di cui l'Istituto è Membro Statutario, pari a CHF 3.000,00 (Franchi Svizzeri) pari a € 2.800,00 circa;

Dato atto

che con la medesima nota è stato richiesto di da far gravare il costo relativo alla quota associativa sui fondi Ricerca Corrente IRE 2021, che presentano la necessaria disponibilità ed è stata trasmessa la richiesta di pagamento pervenuta da UICC, agli atti della scrivente;



Ritenuto

opportuno procedere al pagamento della della quota associativa dell'IRCCS Istituto Nazionale Tumori Regina Elena di CHF 3.000, pari a € 2.800,00 circa, per l'anno 2021 e far gravare il relativo costo sui fondi Ricerca Corrente IRE 2021;

Attestato

che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell'art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. 1, primo comma, della legge241/90, come modificata dalla legge 15/2005;

DETERMINA

Per i motivi di cui in narrativa che si tendono integralmente confermati di:

- autorizzare il pagamento della della quota associativa dell'IRCCS Istituto Nazionale Tumori Regina Elena di CHF 3.000, pari a € 2.800,00 circa, per l'anno 2021 alla U.I.C.C. (Unione Internazionale Contro il Cancro) di cui l'Istituto è Membro Statutario;
- dare atto che la spesa di € 2.800,00 circa sarà imputata al Centro di Costo 1101030 e graverà sul fondo Ricerca Corrente IRE 2021, di cui è Responsabile il Direttore Scientifico IRE, che presenta le necessarie disponibilità:

Ricerca Corrente IRE 2021

€	3.156.389,57
€	683.048,78
€	2.800,00
€	2.470.540,79
	€ €



- dare mandato alla UOC Risorse Economiche di imputare al CdC 1101030 e iscrivere al piano dei conti n. 502020198 la somma di € 25.000,00.

La Servizio Amministrativo della Ricerca curerà tutti gli adempimenti per l'esecuzione della presente determinazione.

Il Dirigente della Servizio Amministrativo della Ricerca

Ottavio Latini

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate